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Allmänt 
När kommunen påbörjar ett detaljplaneuppdrag finns en skyldighet att bedöma vilken påverkan de föreslagna 

förändringarna kommer att ha på miljön. Det sker genom en så kallad undersökning. Undersökningen innebär att 

kommunen ska identifiera de omständigheter som talar för eller emot en betydande miljöpåverkan.  

 

Enligt de lagar som gäller för miljöbedömningar av planer och program (Miljöbalken 6 kap 11–18 § och 22 §) ska 

kommunen genomföra en fullständig miljöbedömning för alla detaljplaner och planprogram som kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan. Resultatet av undersökningen ska samrådas med de kommuner, länsstyrelsen och andra 

myndigheter som på grund av sitt särskilda miljöansvar kan antas bli berörda av planen, ett så kallat 

undersökningssamråd. Som stöd för undersökningssamrådet används en checklista bifogad i detta dokument.  

 

Syftet med undersökningssamrådet är att avgöra om planens genomförande kan komma att innebära betydande 

miljöpåverkan eller inte. Om planens genomförande kan antas innebära betydande miljöpåverkan ska en 

miljöbedömning genomföras och en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) upprättas. Undersökningssamrådet 

preciserar i sådant fall vilka frågor som ska behandlas i miljökonsekvensbeskrivningen. 

 

Planens syfte och huvuddrag 
Detaljplanen ska möjliggöra byggandet av bostäder i ett centralt läge med närhet till service, rekreationsområden 

och kollektivtrafikförbindelser. Planen omfattar upp till ca 50 bostäder som ska kunna uppföras både som 

flerbostadshus och som villor. Bebyggelsen är placerad längs med en allmän gata som ansluter området till 

befintligt gatunät. Planområdet består idag av naturmark. 

 

Förslag till ställningstagande 
Med den information som är tillgänglig i dagsläget och med utgångspunkt från sammanställningen av de kriterier 

som anges i miljöbalken 6 kap, miljöbalksförordningen och dess bilaga bedöms effekterna av detaljplanens 

genomförande inte generera någon betydande miljöpåverkan. Miljöbedömning med miljökonsekvensbeskrivning 

kommer därför inte göras. 

 

Motiv till bedömning 
Planförslaget bedöms vara förenligt med bestämmelserna i Miljöbalken. Utbyggnaden är en komplettering i direkt 

anslutning till befintlig bebyggelse och bedöms inte medföra betydande skada på natur- och kulturvärden i området. 

 

Översiktliga planer 
Planförslaget överensstämmer med kommunens översiktsplan. Stenungsunds gällande översiktsplan ÖP 2020 

antogs 2020-12-17 och vann laga kraft 2021-01-15. Planområdet ligger inom det för bostadsbebyggelse utpekade 

området för Centrala Hallerna men i nära anslutning till ett område angivet som skogsområde. 

 

Gällande planer 
Gällande detaljplan för Hallerna etapp 2 upprättad 2004 omfattar planområdet och omkringliggande områden. I 

detaljplanen är planområdet planlagt som naturmark. I och med den nya detaljplanen ändras användningen för 

området till bostäder. 

 

Kommunstyrelsen beslutade att starta planarbete för Kyrkenorum 6:1 2020-02-10 § 51. 

 

 
DETALJPLAN FÖR KYRKENORUM 6:1 
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Nationella och regionala mål 
De nationella miljömålen som berörs är: God bebyggd miljö, Begränsad klimatpåverkan, Levande skogar, Frisk 

luft och Ett rikt växt- och djurliv. De globala hållbarhetsmålen som berörs är: Ekosystem och biologisk mångfald, 

Hållbara städer.  

 
Möjligheten att inom närområdet nyttja kommunal service, gång- och cykelnät och kollektivtrafik berör nationella 

miljömålet Begränsad klimatpåverkan och det globala hållbarhetsmålet Hållbara städer. Området ligger i Hallerna 

med närhet till skola och kollektivtrafikförbindelser längs med Hallernaleden. Det finns utbyggt gång- och cykelnät 

mot Stenungsund centrum där det finns handel och servicefunktioner.  

 

De nationella miljömålen för Levande skogar, Frisk luft och Ett rikt växt- och djurliv samt det globala målet för 

Ekosystem och biologisk mångfald berörs av planförslaget då skogsmark övergår till bostadsområde med 

tillhörande trafik. Effekten är negativ men bedöms inte som betydande, bedömningen är dock osäker. 

Naturinventering med fältundersökning ska genomföras.  

 

Miljömålet God bebyggd miljö bedöms gynnas av planförslaget då det möjliggör bostäder med närhet till natur, 

kollektivtrafik, skola och annan service. 

 

Buller och luft 
Trafikrörelserna i närområdet kommer att öka som en konsekvens av planens genomförande, men främst genom att 

kommunen bygger ut högstadieskolan. En bedömning av ljudnivåer invid planområdet har gjorts utifrån utförd 

bullerutredning för högstadieskolan (ÄDP Hallerna etapp 2). Bedömningen är att det inte finns risk för att 

riktvärden överskrids med anledning av planens genomförande. 

 

Det finns inga indikationer på höga partikelhalter i utomhusluften. Planområdet har ett högt läge i terrängen, med 

god luftgenomströmning.    

 

Fornlämningar 
I områdets östra del har 1992 en slutundersökning av en boplats med gravar från äldre järnåldern (L1969:8025, 

RAÄ Norum 164:1) utförts. Vid utgrävningarna fann man bland annat rester av ett långhus. Inga synliga spår av 

detta finns idag kvar. Boplatsen är i och med slutundersökningen borttagen som fornminne och omfattas inte av 

något skydd. Det finns inga andra kända fornlämningar som berörs av planens genomförande. 

 

Markförhållanden 
Ett geotekniskt utlåtande har tagits fram för detaljplanen. Den norra delen av planområdet utgörs av fastmarksparti 

med ytligt berg eller berg i dagen, där kan marken belastas utan risk för negativ påverkan på 

stabilitetsförhållandena. Inom den södra delen av planområdet kan stabilitetsförhållandena inte helt klargöras 

utifrån befintligt underlagsmaterial. En kompletterande geoteknisk stabilitetsutredning föreslås utföras under 

planarbetet. 

 

Markarbeten i form av exempelvis sprängning och utfyllnader kommer att utföras för att tillgängliggöra gator och 

tomter i området. 

 

Dagvattenhantering 
Planområdet ska ingå i kommunalt verksamhetsområde för dagvatten. Som underlag för planarbetet utförs en 

dagvattenutredning. Dagvattenhanteringen med föreslagna åtgärder ska säkerställa att recipienter och omgivande 

fastigheter inte utsätts för negativ påverkan. Infiltrationsförhållandena i marken kommer att förändras då nuvarande 

naturmark blir kvartersmark och gata med stor andel bebyggda och hårdgjorda ytor. Infiltrationsförhållanden, 

avrinning, flöden och vattenkvalitet behandlas i dagvattenutredningen. 

 

Avrinningsområden för planområdet är Norumsån och Hake fjord.  
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Natur 
På lokal nivå kommer planens genomförande innebära minskade ytor för flera av de arter som förekommer. 

Barriärer bedöms ej uppstå då planområdet ligger i anslutning till befintligt bebyggt område. En översiktlig 

naturinventering utifrån tidigare uppgifter och flygbildstolkning har utförts. Enligt denna bedöms att de skogliga 

värdena samt naturvärdena knutna till odlingslandskapet troligen är låga. Bedömningen är dock osäker. Små 

fragment av högre naturvärden kan finnas i området. Naturvärdesinventering med fältundersökning ska genomföras 

under planarbetet.  

 

Landskapsbild 
Planområdet ligger på sydvästsidan av ett bevuxet höjdparti. Tillsammans med omgivande höjdpartier kan området 

idag anses ha ett landskapsmässigt skönhetsvärde. Den högsta höjden i området lämnas orörd och vegetationen där 

blir kvar, vilket innebär att områdets silhuett kommer att förbli densamma som idag. Del av den nya bebyggelsen 

kan komma att bli synlig från öster, men idag finns det vegetation öster om planområdet som gör att förändringen 

av landskapsbilden blir begränsad. 
 

Rekreation och friluftsliv 
Planområdet utgör södra delen av ett mindre skogsområde och nyttjas idag för närrekreation och lek. Genom 

området går en promenadstig och delar av området bär spår av upptäckarlek. Planläggningen innebär att ett 

bostadsnära mindre område för naturlek utgår och omvandlas till bostadsfastigheter. På stadsdels- och kommunal 

nivå bedöms planens genomförande inte påverka möjligheten till rekreation eller friluftsliv. 

 

Markanvändning 
Planförslaget innebär en förändring av markanvändningen i planområdet, genom att ett mindre skogsbevuxet 

markområde övergår till att bli bostadsfastigheter för småhus. Området är dock litet och förändringen bedöms inte 

vara betydande. 

 

Projektbeskrivning 
Planområdet omfattar drygt 14000 m2 och ligger på fastigheten Kyrkenorum 6:1 i östra delen av Hallernaområdet, 

mellan Hallernaleden och Modistvägen. Direkt nordväst om området ligger Hallerna förskola och skola och i söder 

finns bostäder i form av flerbostadshus. I norr och öst angränsar planområdet till naturmark. 

 

Planförslaget möjliggör en utbyggnad av 

småhus för 10-15 bostäder. Bostäderna nås 

via en kommunal gata som går genom 

planområdet och ansluter till Modistvägen. 

 

Planen möjliggör kvartersmark för bostäder 

på tidigare planlagd naturmark i form av 

skog. Den planerade kvartersmarken upptar 

tillsammans med gatan drygt 12 000 m2. 

Detaljplanen tar endast delar av den tidigare 

planlagda naturmarken i anspråk och cirka 

12 000 m2 naturmark blir kvar på fastigheten, 

nordost om planområdet. 

 

 
 
 
Karta över planområdet samt fastigheter. Plangräns 
markerad med röd linje. 
Ortofoto hämtat från Lantmäteriet (min karta). 
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GÄLLANDE REGLERINGAR OCH SKYDDSVÄRDEN 
 
 
 
 
 
 

Förordnanden och 

skydd 

 
 
 

  X Berör planen naturreservat, 
landskapsbild, strandskydd, område 
med geografiska bestämmelser, 
skyddsområden ex. vattentäkt, 
kulturreservat, byggnadsminnen, 
fornminnen, skyddsområde för 
storindustrin 

 

En tidigare fornlämning i form 
av boplats finns i området. 
Fornlämningen är slutundersökt 
och borttagen.  

Riksintressen 

 

  X Berör planen natur, kultur, rörligt 
friluftsliv, Natura2000, industriell 
produktion, vindkraftverk 
 

Planområdet ingår i riksintresset 
Högexploaterad kust enligt 
miljöbalkens 4 kap, 1 och 4 §. 
Planen innebär en utveckling av 
befintlig tätort och bedöms vara 
förenligt med bestämmelserna i 
4 kap miljöbalken. 

Naturvårdsplan/ 

program 

 
 

  X Berör planen Länsstyrelsens 
naturvårdsprogram, kommunens 
naturvårdsprogram, 
Skogsvårdsstyrelsens nyckelbiotop, 
sumpskogsinventering 

 

Berörs ej. 

Ekologiskt särskilt 

känsligt område 

 

  X Berör planen områden utpekade som 
”särskilt värdefull natur” i 
Stenungsund ÖP2020 

 

Berörs ej 

Fornlämningar 

 

  X Berör planen kända fornlämningar 
eller i närheten av område där känd 
fornlämning finns 

 
 

I områdets östra del har 1992 
en slutundersökning av en 
boplats med gravar från äldre 
järnåldern (L1969:8025, RAÄ 
Norum 164:1) utförts. Vid 
utgrävningarna fann man bland 
annat rester av ett långhus.  

Skyddsavstånd 

 
 

  X Kan verksamheter lokaliseras så att 
riktvärde för skyddsavstånd till 
befintlig bebyggelse enligt ”Bättre 
plats för arbete” inte uppfylls 

 

Ingen risk bedöms finnas 

 
 
 
  

Kommentar: B
e
ty

d
a

n
d

e
 

p
å
v
e
rk

a
n

 

K
a
n

 

p
å
v
e
rk

a
s
 

In
g
e

n
 

p
å
v
e
rk

a
n

 



  5 

 

EFFEKTER PÅ MILJÖN 

 

Mark 

 
 
 

 X  Instabilitet i markförhållanden eller 
geologiska grundförhållanden, risk för 
skred, ras etc. 
Skada eller förändring av någon 
värdefull geologisk formation. 
Förändrade 
sedimentationsförhållanden i 
vattendrag, sjö eller havsområde 
Har området tidigare använts som 
tipp, utfyllnadsplats eller dylikt 

Ett geotekniskt utlåtande har 
tagits fram för detaljplanen. 
 
Den norra delen av 
planområdet utgörs av 
fastmarksparti med ytligt berg 
eller berg i dagen, där kan 
marken belastas utan risk för 
negativ påverkan på 
stabilitetsförhållandena. 
 
Inom den södra delen av 
planområdet kan 
stabilitetsförhållandena inte helt 
klargöra utifrån befintligt 
underlagsmaterial. En 
kompletterande geoteknisk 
stabilitetsutredning föreslås 
utföras under planarbetet. 
 
Markarbeten i form av 
exempelvis sprängning och 
utfyllnader kommer att utföras 
för att tillgängliggöra gator och 
tomter i området. 

Luft och klimat   X Väsentligt luftutsläpp eller försämring 
av luftkvalitet 
Lukt 
Förändringar i luftrörelser, 
luftfuktighet, temperatur eller klimat 

Ingen risk bedöms finnas 

Vatten (i och/eller 

utanför området) 

 
 

  X Förändring i grundvatten-kvalitet, 
flödesriktning grundvattnet, 
ytvattenkvalitet (bakteriologiskt eller 
kemisk temperatur och omblandning) 
Minskning av vattentillgången i yt- 
eller grundvattentäkt 
Förändrade infiltrationsförhållanden, 
avrinning eller dräneringsmönster 
med risk för översvämning/ uttorkning 
Förändrat flöde, riktning eller 
strömförhållanden i något vattendrag, 
sjö eller havsområde 
Krävs vattendom 

Avrinningsområden för 
planområdet är Norumsån och 
Hake fjord. 
 
Infiltrationsförhållandena i 
marken kommer lokalt att 
förändras då nuvarande 
naturmark blir kvartersmark och 
gata. 
 
Infiltrationsförhållanden, 
avrinning, flöden och 
vattenkvalitet behandlas i 
dagvattenutredning med 
utgångspunkt i att minimera 
påverkan. 
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Vegetation (i 

och/eller utanför 

området) 

 

 X  Betydande förändringar i antalet eller 
sammansättningen av växtarter eller 
växtsamhällen 
Minskning av unik, sällsynt eller hotad 
växtart eller växtsamhälle 
Införande av ny växtart 

Eftersom skogsmark bebyggs 
kommer planen att påverka 
vegetationen i området.  
 
En översiktlig naturinventering 
utifrån tidigare uppgifter och 
flygbildstolkning har utförts. 
Enligt denna bedöms att de 
skogliga värdena samt 
naturvärdena knutna till 
odlingslandskapet troligen är 
låga. Bedömningen är dock 
osäker. Små fragment av högre 
naturvärden kan finnas i 
området.  
 
Naturvärdesinventering med 
fältundersökning ska 
genomföras under planarbetet. 

Djurliv 

 

 X  Betydande förändringar av antalet 
eller sammansättningen av djurarter i 
området (däggdjur, fåglar, fiskar, 
reptiler, insekter) 
Minskning av någon unik, sällsynt 
eller hotad djurart 
Införande av nya djurarter i området 
eller verka som gräns för djurens 
förflyttningar och rörelser 
Försämring av fiskevatten eller 
jaktmarker 

Se ovan. 
 
På lokal nivå kommer planens 
genomförande troligtvis 
innebära minskade ytor för flera 
av de arter som förekommer. 
 
Barriärer bedöms ej uppstå då 
planområdet ligger i anslutning 
till befintligt bebyggt område. 
 

Landskapsbild 

 

  X Vacker utsikt försämras eller 
landskapsmässigt skönhetsvärde 
Det skapas någon för allmänheten 
obehaglig landskapsbild 

Platsen kan idag anses ha ett 
landskapsmässigt 
skönhetsvärde som bevuxet 
höjdparti. 
 
Påverkan på landskapsbilden 
bedöms som liten. Den högsta 
punkten i området lämnas orörd 
och vegetationen där blir kvar, 
vilket innebär att områdets 
silhuett kommer att förbli 
densamma. Del av bebyggelsen 
kan komma att bli synlig från 
öster. 
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HÄLSOEFFEKTER 

 

Utsläpp,  

buller,  

vibrationer 

 
 
 

  X Ökade utsläpp av hälsofarliga ämnen, 
ökning av nuvarande ljudnivå, 
människor exponeras för ljudnivåer 
över rekommenderade gränsvärden, 
vibrationer som stör människor 

 

En viss ökning av 
trafikrörelserna i närområdet 
kommer ske som en 
konsekvens av planens 
genomförande. 
 
En bedömning av ljudnivåer 
invid planområdet har gjorts 
utifrån utförd bullerutredning för 
högstadieskolan (ÄDP Hallerna 
etapp 2). Bedömningen är att 
det inte finns risk för att 
riktvärden överskrids med 
anledning av planens 
genomförande.  
 
Det finns inga indikationer på 
höga partikelhalter i 
utomhusluften. Planområdet har 
ett högt läge i terrängen, med 
god luftgenomströmning. 

Säkerhet 

 

  X Explosionsrisk, risk för utsläpp av 
särskilt miljö och hälsofarliga ämnen 
vid händelse av olycka, 
säkerhetzoner mot storindustrin. 

Ingen risk 

 
HUSHÅLLNING MED MARK, VATTEN OCH ANDRA RESURSER 

 

Mark- och 

vattenanvändning 

 

 X  Avsevärd förändring av mark- eller 
vattenanvändningen 

 

Planförslaget innebär en 
förändring av 
markanvändningen i 
planområdet, då naturmark 
omvandlas till bostadskvarter. 
Området är dock litet och 
förändringen bedöms inte vara 
betydande. 

Naturresurser 

 

  X Avsevärt uttömmande av någon ej 
förnyelsebar naturresurs t ex grustäkt 

Berörs ej 

Transporter/ 

kommunikationer 

 

  X Upphov till betydande ökning av 
fordonstrafik 

Trafikflöden till och från området 
kommer att öka motsvarande 
trafikalstringen från de bostäder 
som byggs, ökningen bedöms 
ej som betydande. 

Rekreation/ 

Friluftsliv 

 X  Försämras kvalitén eller kvantiteten 
på någon rekreationsmöjlighet 
(strövområde, vandringsled, 
friluftsanläggning) 
 

Planområdet utgör södra delen 
av ett mindre skogsområde och 
nyttjas idag för närrekreation 
och lek. Planläggningen innebär 
att ett bostadsnära mindre 
område för naturlek utgår och 
omvandlas till 
bostadsfastigheter. På 
stadsdels- och kommunal nivå 
bedöms planens genomförande 
inte påverka möjligheten till 
rekreation eller friluftsliv. 
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Kulturmiljö 

 

 

  X Påverkan på område med 
fornlämningar eller annan 
kulturhistorisk värdefull miljö 

En tidigare fornlämning i form 
av boplats som är slutundersökt 
och borttagen finns i området. 

 

MILJÖBALKEN 

 

Miljöbalken  

3&4 kap 

 

X  Är planens genomförande förenlig 
med bestämmelserna i 3 och 4 kap. 
miljöbalken? 

 

 

Miljöbalken  

5 kap 

 

X  Är planens genomförande förenlig 
med gällande miljökvalitetsnormer 
enligt 5 kap. miljöbalken 
 

 

Anmälan, tillstånd 

  

 X Krävs tillstånd eller anmälan enligt 
miljöbalken? 

 

 
ÖVERGRIPANDE MILJÖMÅL 

 

Nationella och 

regionala miljömål 

 

X  Uppfylls nationella och regionala 
miljömål? 
 

 

Miljöprogram för 

Stenungsunds 

kommun 

  Uppfylls miljöprogram för 
Stenungsunds kommun? 

Finns inget program. 
Det finns en grönstrukturplan som ska 
följas. 

Genomförande 

som var för sig är 

begränsande men 

kan tillsammans 

vara betydande 

  

 X Bidrar planens genomförande i 
samband med andra genomföranden 
till en betydande miljöpåverkan? 
 

 

Miljöeffekter 

som kan  

orsaka skada på 

människors hälsa, 

direkt eller indirekt 

 X Bidrar planens genomförande till 
skada på människors hälsa, direkt 
eller indirekt? 

 

 

 

 

NEJ JA Kommentar: 


